5. Declaratio Similiter attendant predicti Ministri cum omni vigilantia, & circumspectione, quod ceremonie Ordinis tam quoad diuinum officium, quam quoad silentium, & alias ceremonias utriusque communitatis, spiritualis, & temporalis, secundum antiquas consuetudines Ordinis observentur.

6. Declaratio Et si qua sunt debita de preterito contracta solvantur de expropriatione fratrum, vel locorum, de vineis & possessionibus, ceterisque rebus in Ordine repertis, quarum possessio secundum puritatem nostri status non potest Ordini conuenire. Et si quid superesse poterit de pretio talium rerum vendendarum, vel ex reddenda ratione quorumcumque fratrum, vel Ministrorum, vel aliorum subditorum, assignetur Procuratoribus locorum quorumcumque per quilibet provincias pro communi utilitate, & commoditate eorundem fratrum vel locorum.

7. Declaratio Ministri autem, & alii Prelati corrigant subditos suos humiliter, & charitative eos visitent, secundum regulam delinquentes misericorditer puniendo, iuxta tenorem septimi capituli statutorum generalium predicti Guillelmi, & vigesime septimi capituli statutorum Benedicti XII. vel alios, prout eisdem Ministris, & Prelatis melius videbitur expedire.

8. Declaratio Item cum in eodem Ordine aliqui fratres fuerint & sint excellentes in deuotione, & obseruantia strictiori vestre professionis; Ordinamus quod tales seruiuantur per Prelatos suos bene tractentur, & favorabiliter in suis deuotionibus nutrantur in suis eremiticis & locellis. Caveant autem predicti Prelati, ne fratres aliquos ad eremitoria mittant pro residentia ibidem faciendi, nisi maturos, solidos, & probatos in Obseruantia regulari, ubi fieri poterit bono modo.

9. Declaratio Item quod de cetero nullus audeat Conuentus, aut loca, seu eremitoria multiplicare, aut de novo edificare, seu edificari facere, non solum pro Fratribus, quin etiam pro Sororibus, sine auctoritate D.N. Papae, dominorum diocesanorum, Generalis, vel Provincialium Ministrorum licentia, sine preiudicio Conuentuum propinquorum, in quorum terminis haec contigerit attentari. Salua etiam decretali Bonif. VIII. in c. cum ex eo. De excessibus Prelatorum lib. 6.

10. Declaratio Item ubi regula dicit, quod ubicumque sunt fratres qui sciunt, & recognoscunt se non posse regulam spiritualiter observare. Declaramus iustam esse causam recurrendi ad Ministrum, cum tali loco est annexa proprietatis, vel cura animarum, pueros baptizandi, & alia parochialia faciendi, aut quia ibi domino reclamante morantur fratres, aut quia propter necessarium penuriam oportet eos in congregationibus, vel quibuslibet inhonestis contra regulam puritatem, & usum Ordinis generalem excedere, aut propter societatem inhonestam, vel importabilem fratribus, praesertim rudibus, & infir-

mis: propter huiusmodi autem causas, & similes fratres dicunt & possunt ad suos Ministros recurrere, per eosdem inde pie & paternaliter amovendi, & in locis devotis & spiritualibus colloquandi.

CAP. XI. REGULA.

Quoad undecimum Capitulum Regulae; Quod fratres non ingrediantur Monasteria Monacharum.

Statuimus, & ordinamus illud esse seruandum quod praefatus Nicol. III. decrevit in eadem sua decretali, exit qui seminat, & Denique quia continetur. Ubi determinat prohibitum esse fratribus ne ingrediantur Monasteria Monacharum quorumcumque. Intelligens nomine Monasterii, claustrum, domos, & officinas interiores, pro eo, quod ad alia loca ubi homines saeculares conueniunt, possunt fratres ipsi causa praedicationis, vel elemosynae petendae accedere, quibus id a Superioribus suis, pro sua maturitate, vel idoneitate fuerit concessum, exceptis semper praedictarum Monasteriorum, ad quae nulli datur accedendi facultas sine sedis eiusdem licentia speciali. Quod etiam Gregor. IX. determinavit.

Addentes nihilominus, quod si quis sine Ministrorum licentia aliquod Monasterium intrare presumpserit, ipso facto carceri mancipetur. Et diligenter attendant Ministri, quod Moniales sibi commissa debitam clausuram seruent, tam fratrum, quam saecularium accessus compellendo sub interminatione maledictionis aeternae.

Item statuimus, & ordinamus quod nullus frater de cetero presumat fieri compater virorum, vel mulierum, & qui iam compaternitatem contraxerint, quantum in eis est, hoc nomine se a nemine nominari permittant, nec ipsi alios nominent. Et qui contra fecerit carceri mancipetur.

CAP. XII. REGULA.

Quoad duodecimum Capitulum Regulae. De euntibus inter Saracenos.

Statuimus, quod seruetur Regula, & in praesenti Capitulo, & in quibuscumque aliis Capitulis generalibus, quantum possibile est, provideatur, & disponatur de bono regimine locorum Terrae Sanctae, tam quoad Guardianum, quam quoad alios fratres, ita quod semper pro gubernatione illorum locorum eligantur in Capitulis generalibus de melioribus & deuotioribus fratribus Ordinis, qui vita, moribus, & doctrina probati, lucis exemplum praebent, & edificationem pariter infidelibus cum quibus contigerit conuersari.

Item statuimus, & ordinamus quod Procuratores Ordinis in Curia Romana nihil exigant vel extorquere praesumat a fratribus aduenientibus undecumque: quod si secus fecerint, ipso facto suo officio sint privati. Et Procurator cismontanus tractet negotia fratrum cismontanorum. Ultramontanus autem tractet negotia ultramontanorum.

Item statuimus, & ordinamus sub eadem poena, quod inquisitores haereticae prauitatis teneantur restituere communitati conuentuum, ubi officium inquisitionis exercent, quicquid sibi aduenire poterit vel competere ex officio inquisitionis, vsque ad condignam satisfactionem expensarum quas in praedictis perceperint dum officium inquisitionis exercent. Et si eisdem Inquisitoribus a communitate vel ab alia persona spirituali competenter provisum fuerit de expensis, non teneantur praedicti Conuentus providere eisdem de victu vel vestitu: quod si quid super fuerit ultra praedictum victum, vel vestitum, de eo quod sibi competet ex officio suo, conuentui nativo reddatur, distribuendum communiter inter fratres. Et quod nullus inquisitor eiusdem Ordinis in officio inquisitionis remaneat ultra duos annos, secundum eiusdem Ordinis generalia statuta dicti Guillelmi, c. 6. §. finali.

Item statuimus, & ordinamus quod de cetero nullus Prelatorum, Minister vel Magister, aliquem fratrum eiusdem Ordinis presumat astringere, vel compellere ad aliquam pecuniariam solutionem, ratione cuiuscumque gradus scholastici, vel Magisterii, Lectoratus, Baccalariatus vel alterius cuiuscumque, sub poena privationis gradus, tam in exigente, quam in contribuyente.

Insuper

3. Declaratio circa nona lo. a confra. da. Tu vid. hui. l. m. 99. c. ca. VIII. Quam.

9. Declaratio circa nona lo. a confra. da. Tu vid. hui. l. m. 99. c. ca. VIII. Quam.

Verba

1. Declaratio circa nona lo. a confra. da. Tu vid. hui. l. m. 99. c. ca. VIII. Quam.

1. Declaratio circa nona lo. a confra. da. Tu vid. hui. l. m. 99. c. ca. VIII. Quam.

1. Declaratio circa nona lo. a confra. da. Tu vid. hui. l. m. 99. c. ca. VIII. Quam.

1. Declaratio circa nona lo. a confra. da. Tu vid. hui. l. m. 99. c. ca. VIII. Quam.

1. Declaratio circa nona lo. a confra. da. Tu vid. hui. l. m. 99. c. ca. VIII. Quam.

1. Declaratio circa nona lo. a confra. da. Tu vid. hui. l. m. 99. c. ca. VIII. Quam.

1. Declaratio circa nona lo. a confra. da. Tu vid. hui. l. m. 99. c. ca. VIII. Quam.

Induper quia parum est leges conseruare, nisi executioni debite demandentur, volumus & mandamus, ac strictim precipimus vniuersis ac singulis fratribus eiusdem Ordinis ubique fuerint, & intererint, cuiuscumque gradus seu conditionis existant, quod in his omnibus supradictis suis Prælati tenentur firmiter obedire, scilicet generali in toto Ordine, & Ministris provincialibus in provinciis, Custodibus in custodiis, Guardianis in guardianibus, cæterisque Prælati in his, & aliis licitis & honestis, quæ non sunt contra animam suam, & Regula dicti Ordinis. Et si quis, quod absit, contrafecerit, trina admonitione præmissa, factis cõgruis intervallis, post si rebellis & inobediens extiterit, carceri mancipetur.